



Hospital San Rafael de Fusagasugá

"Hospital humano, hospital comprometido"

E.S.E. - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS
VIGENCIA FISCAL 2020

u



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2020		TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2019	
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 187.057.162		\$ 201.608.895
2110201	HONORARIOS	\$ 157.207.762		\$ 172.628.895	
2110202	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 29.849.400		\$ 28.980.000	
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		\$ 25.629.513.033		\$ 24.323.348.287
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA	\$ 19.406.280.908		\$ 18.265.969.220	
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 1.627.909.440		\$ 1.455.450.320	
211020301-1	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC	\$ 661.822.212		\$ 782.996.249	
211020302	SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3.933.500.473		\$ 3.818.932.498	
21103	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO		\$ 968.328.758		\$ 931.996.631
2110301	SIN SITUACION DE FONDOS	\$ -		\$ -	
2110302	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 968.328.758		\$ 931.996.631	
21103	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PUBLICO		\$ 410.028.215		\$ 403.149.709
2110401	SIN SITUACION DE FONDOS	\$ -		\$ -	
2110402	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 410.028.215		\$ 403.149.709	
213	GASTOS GENERALES		\$ 410.028.215		\$ 403.149.709
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.984.728.177		\$ 1.436.947.434
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 1.984.728.177		\$ 1.436.947.434	
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.112.578.123		\$ 1.175.172.932
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 332.867.088		\$ 418.171.930	
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 779.711.035		\$ 757.001.004	
213010903	MATERIALES		\$ 874.288.012		\$ 848.823.313
213010903	MATERIALES PAPELERIA	\$ 210.000.000		\$ 205.000.000	
213010903	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 475.000.000		\$ 460.000.000	
213010903	MATERIALES MENAJE	\$ 25.000.000		\$ 29.210.549	
213010903	MATERIALES MADRE CANGURO	\$ 9.971.055		\$ 8.322.773	
213010903	MATERIALES DIDACTICOS	\$ -		\$ 9.880.383	
213010903	MATERIALES DOTACION	\$ 15.673.098		\$ 14.925.900	
213010903	MATERIALES TELA Y ROPERIA	\$ 138.643.860		\$ 114.603.680	
213010903	MATERIALES OTROS	\$ -		\$ 6.880.028	
213010903-1	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 161.179.852		\$ 156.485.293
213010903-1	GASOLINA Y BIODIESEL	\$ 161.179.852		\$ 156.485.293	
213010903-1	ACPM	\$ -		\$ -	
213010903-1	GAS LIQUIDO	\$ -		\$ -	
213010904	SALUD OCUPACIONAL		\$ 41.942.671		\$ 40.721.040
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 41.942.671		\$ 40.721.040	
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.604.181.187		\$ 2.778.331.250
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.810.644.467		\$ 2.007.907.250	
2130202	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 793.536.720		\$ 770.424.000	
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.167.286.361		\$ 2.101.928.001
213020901	SEGUROS	\$ 197.843.430		\$ 192.081.000	
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 230.877.545		\$ 224.152.956	
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 50.360.202		\$ 48.893.400	
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 12.627.321		\$ 12.026.020	
213020905	VIAGLANCIA Y ASEO	\$ 1.165.667.386		\$ 1.131.715.908	
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 72.708.730		\$ 70.591.000	
213020907	CAPACTIACION	\$ 42.397.875		\$ 41.162.985	
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 126.740.869		\$ 123.049.387	
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 268.063.005		\$ 258.255.345	
21303	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS		\$ 218.953.877		\$ 212.576.580
21303	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 218.953.877		\$ 212.576.580	
21304	GASTOS POR TRANSACCIONES FINANCIERAS		\$ 2.155.000		\$ 4.810.680
21304	GASTOS POR TRANSACCIONES FINANCIERAS	\$ 2.155.000		\$ 4.810.680	
214	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 1.349.180.278		\$ 894.704.491
21401	CUOTAS PARTES	\$ 465.828.801		\$ -	
21405	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 833.217.207		\$ 846.088.695	
21408	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50.134.270		\$ 48.615.796	
212	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 3.021.346.767		\$ 3.049.332.938
21201	MEDICAMENTOS	\$ 3.021.346.767		\$ 3.049.332.938	
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 16.871.406.490		\$ 16.490.994.704
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 2.777.028.663		\$ 2.452.130.762	
2120902	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 583.674.102		\$ 566.673.885	
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 97.538.786		\$ 94.697.850	
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.112.875.921		\$ 2.216.335.845	
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 366.327.827		\$ 355.658.085	
2120907	ALIMENTACION	\$ 708.177.862		\$ 687.553.295	
2120908	COMPRA SERVICIOS A TERCEROS	\$ 10.225.783.329		\$ 10.117.944.980	
22210	CUENTAS POR PAGAR		\$ 5.128.749.952		\$ 3.250.367.051
211	VIGENCIAS ANTERIORES GASTOS DE PERSONAL	\$ 950.000.000		\$ 968.059.734	
212	VIGENCIAS ANTERIORES INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 3.573.784.251		\$ 1.900.353.018	
213	VIGENCIAS ANTERIORES GASTOS GENERALES	\$ 604.965.701		\$ 381.954.299	
223	GASTOS DE INVERSION		\$ 1.793.763.521		\$ 2.021.501.782
223	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 1.793.763.521		\$ 2.021.501.782	
DISPONIBILIDAD FINAL		\$ 2.622.733.035	\$ 2.622.733.035	\$ 2.467.755.363	\$ 2.467.755.363
TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2020		\$ 67.149.400.470	\$ 67.149.400.470	\$ 62.790.556.371	\$ 62.790.556.371
TOTAL SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA VIGENCIA 2020		\$ 3.714.696.057	\$ 3.714.696.057	\$ 4.111.895.487	\$ 4.111.895.487
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENCIA 2020		\$ 70.864.098.563	\$ 70.864.098.563	\$ 66.902.451.860	\$ 66.902.451.860

VARIACION TOTAL 2019-2020	VARIACION PORCENTUAL 2019-2020
\$ 14.551.733	
\$ 15.421.133	-8.9%
\$ 869.400	3.0%
\$ 1.306.164.746	
\$ 1.140.311.688	6.2%
\$ 172.459.120	11.8%
\$ 121.174.037	-15.5%
\$ 114.567.875	3.0%
\$ 36.332.127	
\$ -	#DIV/0!
\$ 36.332.127	3.9%
\$ 6.878.506	
\$ -	#DIV/0!
\$ 6.878.506	1.7%
\$ 547.780.743	
\$ 547.780.743	38.1%
\$ 62.594.809	
\$ 85.304.842	-20.4%
\$ 22.710.032	3.0%
\$ 25.464.700	
\$ 5.000.000	2.4%
\$ 14.999.999	3.3%
\$ 4.210.549	-14.4%
\$ 1.648.283	19.8%
\$ 9.880.383	-100.0%
\$ 747.198	5.0%
\$ 24.040.180	-21.0%
\$ 6.880.028	-100.0%
\$ 4.694.559	
\$ 4.694.559	3.0%
\$ -	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!
\$ 1.221.631	
\$ 1.221.631	3.0%
\$ 174.150.062	
\$ 197.262.782	-9.8%
\$ 23.112.720	3.0%
\$ 65.358.361	
\$ 5.767.430	3.0%
\$ 6.724.589	3.0%
\$ 1.466.802	3.0%
\$ 601.301	5.0%
\$ 33.951.478	3.0%
\$ 2.117.730	3.0%
\$ 1.234.890	3.0%
\$ 3.691.482	3.0%
\$ 9.807.660	3.8%
\$ 6.377.297	
\$ 6.377.297	3.0%
\$ 2.655.680	
\$ 2.655.680	-55.2%
\$ 454.475.787	
\$ 465.828.801	#DIV/0!
\$ 12.871.488	-1.5%
\$ 1.518.474	3.1%
\$ 27.986.171	
\$ 27.986.171	-0.9%
\$ 380.411.786	
\$ 324.897.900	13.2%
\$ 17.000.217	3.0%
\$ 2.840.936	3.0%
\$ 103.459.924	-4.7%
\$ 10.669.742	3.0%
\$ 20.624.567	3.0%
\$ 107.838.349	1.3%
\$ 1.878.382.901	
\$ 18.059.734	-1.9%
\$ 1.673.431.233	88.1%
\$ 223.011.402	58.4%
\$ 227.738.261	
\$ 227.738.261	-11.3%
\$ 154.977.672	
\$ 154.977.672	6.3%
\$ 4.358.844.099	6.9%
\$ 397.199.430	-9.7%
\$ 3.961.646.703	5.9%



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020		TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2019	
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 187.057.162		\$ 201.608.895
2110201	HONORARIOS	\$ 157.207.762		\$ 172.628.895	
2110202	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 29.849.400		\$ 28.980.000	
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		\$ 25.629.513.033		\$ 24.323.348.287
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA	\$ 19.406.280.908		\$ 18.265.969.220	
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 1.627.909.440		\$ 1.455.450.320	
211020301-1	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC	\$ 661.822.212		\$ 782.996.249	
211020302	SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3.933.500.473		\$ 3.818.932.498	
213	GASTOS GENERALES				
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.984.728.177		\$ 1.436.947.434
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 1.984.728.177		\$ 1.436.947.434	
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.112.578.123		\$ 1.175.172.933
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 332.867.088		\$ 418.171.930	
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 779.711.035		\$ 757.001.005	
213010903	MATERIALES		\$ 874.288.012		\$ 848.823.313
213010903	MATERIALES PAPELERIA	\$ 210.000.000		\$ 205.000.000	
213010903	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 475.000.000		\$ 460.000.000	
213010903	MATERIALES MENAJE	\$ 25.000.000		\$ 29.210.549	
213010903	MATERIALES MADRE CANGURO	\$ 9.971.055		\$ 8.322.773	
213010903	MATERIALES DIDACTICOS	\$ -		\$ 9.880.383	
213010903	MATERIALES DOTACION	\$ 15.673.098		\$ 14.925.900	
213010903	MATERIALES TELA Y ROPERIA	\$ 138.643.860		\$ 114.603.680	
213010903	MATERIALES OTROS	\$ -		\$ 6.880.028	
213010903-1	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 161.179.852		\$ 156.485.293
213010903-1	GASOLINA Y BIODIESEL	\$ 161.179.852		\$ 156.485.293	
213010903-1	ACPM	\$ -		\$ -	
213010903-1	GAS LIQUIDO	\$ -		\$ -	
213010904	SALUD OCUPACIONAL		\$ 41.942.671		\$ 40.721.040
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 41.942.671		\$ 40.721.040	
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.810.644.467		\$ 2.007.907.250
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.810.644.467		\$ 2.007.907.250	
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.167.286.361		\$ 2.101.928.001
213020901	SEGUROS	\$ 197.843.430		\$ 192.081.000	
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 230.877.545		\$ 224.152.956	
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 50.360.202		\$ 48.893.400	
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 12.627.321		\$ 12.026.020	
213020905	VIGILANCIA Y ASEO	\$ 1.165.667.386		\$ 1.131.715.908	
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 72.708.730		\$ 70.591.000	
213020907	CAPACITACION	\$ 42.397.875		\$ 41.162.985	
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 126.740.869		\$ 123.049.387	
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 268.063.005		\$ 258.255.345	
212	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 3.021.346.767		\$ 3.049.332.938
21201	MEDICAMENTOS	\$ 3.021.346.767		\$ 3.049.332.938	
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 16.871.406.490		\$ 16.490.994.704
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 2.777.028.663		\$ 2.452.130.762	
2120902	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 583.674.102		\$ 566.673.885	
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 97.538.786		\$ 94.697.850	
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.112.875.921		\$ 2.216.335.845	
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 366.327.827		\$ 355.658.085	
2120907	ALIMENTACION	\$ 708.177.862		\$ 687.553.295	
2120908	COMPRA SERVICIOS A TERCEROS	\$ 10.225.783.329		\$ 10.117.944.980	
223	GASTOS DE INVERSION		\$ 1.793.763.521		\$ 2.021.501.782
223	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 1.793.763.521		\$ 2.021.501.782	
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2020			\$ 55.655.734.635		\$ 53.854.771.869

VARIACION TOTAL 2019-2020	VARIACION PORCENTUAL 2019-2020
-\$ 14.551.733	
-\$ 15.421.133	-8,9%
\$ 869.400	3,0%
\$ 1.306.164.746	
\$ 1.140.311.688	6,2%
\$ 172.459.120	11,8%
-\$ 121.174.037	-15,5%
\$ 114.567.975	3,0%
\$ 547.780.743	
\$ 547.780.743	38,1%
-\$ 62.594.810	
-\$ 85.304.842	-20,4%
\$ 22.710.031	3,0%
\$ 25.464.700	
\$ 5.000.000	2,4%
\$ 14.999.999	3,3%
-\$ 4.210.549	-14,4%
\$ 1.648.283	19,8%
-\$ 9.880.383	-100,0%
\$ 747.198	5,0%
\$ 24.040.180	21,0%
-\$ 6.880.028	-100,0%
\$ 4.694.559	
\$ 4.694.559	3,0%
\$ -	#DIV/0!
\$ -	#DIV/0!
\$ 1.221.631	
\$ 1.221.631	3,0%
-\$ 197.262.782	
-\$ 197.262.782	-9,8%
\$ 65.358.361	
\$ 5.762.430	3,0%
\$ 6.724.589	3,0%
\$ 1.466.802	3,0%
\$ 601.301	5,0%
\$ 33.951.478	3,0%
\$ 2.117.730	3,0%
\$ 1.234.890	3,0%
\$ 3.691.482	3,0%
\$ 9.807.660	3,8%
-\$ 27.986.171	
-\$ 27.986.171	-0,9%
\$ 380.411.786	
\$ 324.897.900	13,2%
\$ 17.000.217	3,0%
\$ 2.840.936	3,0%
-\$ 103.459.924	-4,7%
\$ 10.669.742	3,0%
\$ 20.624.567	3,0%
\$ 107.838.349	1,1%
-\$ 227.738.261	
-\$ 227.738.261	-11,3%
\$ 1.800.962.766	3,3%



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-PLANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS

AÑO 2020					PRIMER SEMESTRE AÑO 2019				SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019				
CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
196	PLANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	1	12	\$ 55.151.811	\$ 661.822.312	1	6	\$ 130.499.375	\$ 782.996.249	0	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-PLANES DE INTERVENCIONES COLECTIVAS					\$ 661.822.312	1	6	\$ 130.499.375	\$ 782.996.249	0	0	\$ -	\$ -

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS- ADMINISTRATIVOS

AÑO 2020					PRIMER SEMESTRE AÑO 2019				SEGUNDO SEMESTRE AÑO 2019				
CANTIDAD HORAS MES	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
192	GERENCIA	1	11,5	\$ 5.000.000	\$ 57.500.000	1	6	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000	1	6	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO GERENCIA	1	11,5	\$ 1.800.000	\$ 20.700.000	1	6	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000	1	6	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000
192	CONDUCTOR GERENCIA	1	11,5	\$ 1.926.100	\$ 22.150.150	1	6	\$ 1.751.000	\$ 10.506.000	1	6	\$ 1.926.100	\$ 11.556.600
192	SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA	1	11,5	\$ 1.700.000	\$ 19.550.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.700.000	\$ 19.550.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	SUBGERENCIA CIENTIFICA	1	11,5	\$ 1.456.000	\$ 16.744.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 1.670.000	\$ 19.205.000	2	6	\$ 1.560.000	\$ 9.360.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 1.800.000	\$ 20.700.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	AUXILIAR SUPERVISION DE CONTRATOS Y REVISION DE CUENTAS	1	11,5	\$ 2.000.000	\$ 23.000.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE PATOLOGIA	1	11,5	\$ 1.200.000	\$ 13.800.000	1	6	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	1	6	\$ 2.100.000	\$ 12.600.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIA	1	11,5	\$ 1.452.000	\$ 16.698.000	1	6	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	1	6	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000
192	PROFESIONAL SEGUIMIENTO Y TRABAJAD A LOS CONTRATOS DE PRODUCTIVIDAD	1	11,5	\$ 1.352.000	\$ 15.548.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	1	6	\$ 1.452.000	\$ 8.712.000
192	SUBGERENCIA COMUNITARIA	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	1	6	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	1	6	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000
192	APOYO ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA SUPERVISION DE CONTRATOS	1	11,5	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000	1	6	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000	1	6	\$ 2.100.000	\$ 12.600.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA SUBGERENCIA	1	11,5	\$ 1.502.280	\$ 17.276.240	1	6	\$ 1.456.000	\$ 8.736.000	1	6	\$ 1.502.280	\$ 9.013.680
192	CONDUCTOR UNIDAD MOVIL	1	11,5	\$ 1.456.000	\$ 16.744.000	1	6	\$ 1.456.000	\$ 8.736.000	1	6	\$ 1.456.000	\$ 8.736.000
192	PROFESIONAL INFORMES Y APOYO SISTEMAS DE INFORMACION	1	11,5	\$ 2.356.000	\$ 27.094.000	1	6	\$ 2.244.000	\$ 13.464.000	1	6	\$ 2.356.000	\$ 14.136.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	4	11,5	\$ 1.352.000	\$ 15.548.000	4	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	4	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	4	11,5	\$ 1.446.640	\$ 16.759.200	4	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	4	6	\$ 1.446.640	\$ 8.719.360
192	TALENTO HUMANO	1	11,5	\$ 3.400.000	\$ 39.100.000	1	6	\$ 3.200.000	\$ 19.200.000	1	6	\$ 3.400.000	\$ 20.400.000
192	LIDER SUBPROCESO TALENTO HUMANO	1	11,5	\$ 2.142.280	\$ 24.636.240	1	6	\$ 2.142.280	\$ 12.853.680	1	6	\$ 2.142.280	\$ 12.853.680
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 2.600.000	\$ 29.900.000	1	6	\$ 2.600.000	\$ 15.600.000	1	6	\$ 2.600.000	\$ 15.600.000
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.700.000	\$ 19.550.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000
192	PROFESIONAL PSICOLOGO ORGANIZACIONAL	1	11,5	\$ 2.678.000	\$ 30.797.000	1	6	\$ 2.678.000	\$ 16.068.000	1	6	\$ 2.678.000	\$ 16.068.000
192	PROFESIONAL GESTION DE LA NOMINA	1	11,5	\$ 1.700.000	\$ 19.550.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000	1	6	\$ 1.700.000	\$ 10.200.000
192	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	11,5	\$ 2.100.000	\$ 24.150.000	1	6	\$ 2.100.000	\$ 12.600.000	1	6	\$ 2.100.000	\$ 12.600.000
192	OFICINA JURIDICA	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	LIDER SUBPROCESO JURIDICA	1	11,5	\$ 4.500.000	\$ 51.750.000	1	6	\$ 4.500.000	\$ 27.000.000	1	6	\$ 4.500.000	\$ 27.000.000
192	ABOGADO PROCESOS DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO	1	11,5	\$ 3.090.000	\$ 35.535.000	1	6	\$ 3.090.000	\$ 18.540.000	1	6	\$ 3.090.000	\$ 18.540.000
192	ABOGADO APOYO SUBPROCESO JURIDICA	1	11,5	\$ 3.500.000	\$ 40.250.000	1	6	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000	1	6	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000
192	APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.446.640	\$ 16.744.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	1	6	\$ 1.446.640	\$ 8.679.840
192	APOYO ADMINISTRATIVO	1	11,5	\$ 1.500.000	\$ 17.250.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	DEPENDIENTE JUDICIAL	1	11,5	\$ 880.000	\$ 10.120.000	1	6	\$ 880.000	\$ 5.280.000	1	6	\$ 880.000	\$ 5.280.000
192	CONTRATACION	1	11,5	\$ 5.500.000	\$ 63.250.000	1	6	\$ 5.500.000	\$ 33.000.000	1	6	\$ 5.500.000	\$ 33.000.000
192	LIDER SUBPROCESO CONTRATACION	1	11,5	\$ 3.500.000	\$ 40.250.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11,5	\$ 2.000.000	\$ 23.000.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11,5	\$ 2.500.000	\$ 28.750.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	11,5	\$ 2.750.000	\$ 31.625.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	APOYO A LA GESTION TECNOLOGICA Y REPORTE DATOS	1	11,5	\$ 1.950.000	\$ 22.425.000	1	6	\$ 2.040.000	\$ 12.240.000	1	6	\$ 2.250.000	\$ 13.500.000
192	APOYO A LA GESTION DOCUMENTAL	1	11,5	\$ 1.308.000	\$ 15.042.000	2	6	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	2	6	\$ 1.308.000	\$ 7.848.000
192	PRESUPUESTO	1	11,5	\$ 2.800.000	\$ 32.200.000	1	6	\$ 2.800.000	\$ 16.800.000	1	6	\$ 2.800.000	\$ 16.800.000
192	APOYO GESTION PRESUPUESTO	1	11,5	\$ 1.446.640	\$ 16.744.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	1	6	\$ 1.446.640	\$ 8.679.840
192	AUXILIAR PRESUPUESTO	1	11,5	\$ 1.400.000	\$ 16.400.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	1	6	\$ 1.400.000	\$ 8.400.000
192	AUXILIAR PRESUPUESTO	1	11,5	\$ 1.605.000	\$ 18.657.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	1	6	\$ 1.605.000	\$ 9.630.000
192	CONTABILIDAD	1	11,5	\$ 5.100.000	\$ 58.650.000	1	6	\$ 4.500.000	\$ 27.000.000	1	6	\$ 5.100.000	\$ 30.600.000
192	LIDER SUBPROCESO DE CONTABILIDAD	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	1	6	\$ 2.700.000	\$ 16.200.000	1	6	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000
192	PROFESIONAL DE CARTERA	1	11,5	\$ 1.500.000	\$ 17.250.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000
192	APOYO GESTION DE CARTERA	1	11,5	\$ 1.500.000	\$ 17.250.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000
192	TESORERIA	1	11,5	\$ 1.900.000	\$ 21.850.000	1	6	\$ 1.600.000	\$ 9.600.000	1	6	\$ 1.900.000	\$ 11.400.000
192	AUXILIAR DE TESORERIA	4	11,5	\$ 1.446.640	\$ 16.744.000	4	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	4	6	\$ 1.446.640	\$ 8.679.840
192	CONTROL INTERNO	1	11,5	\$ 1.600.000	\$ 18.600.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000	1	6	\$ 1.600.000	\$ 9.600.000
192	PROFESIONAL CONTROL INTERNO	1	11,5	\$ 1.500.000	\$ 17.250.000	1	6	\$ 1.300.000	\$ 7.800.000	1	6	\$ 1.500.000	\$ 9.000.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PLANEACION	1	11,5	\$ 4.300.000	\$ 49.450.000	1	6	\$ 4.000.000	\$ 24.000.000	1	6	\$ 4.300.000	\$ 25.800.000
192	LIDER SUBPROCESO PLANEACION	1	11,5	\$ 2.349.100	\$ 27.889.200	1	6	\$ 2.142.280	\$ 12.853.680	1	6	\$ 2.349.100	\$ 14.094.600
192	PROFESIONAL DE PLANEACION	1	11,5	\$ 3.500.000	\$ 40.250.000	1	6	\$ 3.400.000	\$ 20.400.000	1	6	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000
192	PROFESIONAL DE PLANEACION	1	11,5	\$ 3.500.000	\$ 40.250.000	1	6	\$ 3.400.000	\$ 20.400.000	1	6	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000
192	MERCADERO	1	11,5	\$ 3.000.000	\$ 34.500.000	1	6	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	1	6	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000
192	LIDER SUBPROCESO MERCADERO	1	11,5	\$ 2.600.000	\$ 29.900.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	Prensa y comunicaciones	1	11,5	\$ 2.600.000	\$ 29.900.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	LIDER SUBPROCESO PRENSA	1	11,5	\$ 1.800.000	\$ 20.700.000	2	6	\$ 1.560.000	\$ 9.360.000	1	6	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000
192	ARCHIVO	1	11,5	\$ 1.352.000	\$ 15.548.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	1	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO ARCHIVO	11	11,5	\$ 1.243.000	\$ 14.273.500	11	6	\$ 1.100.000	\$ 6.600.000	11	6	\$ 1.243.000	\$ 14.273.500
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA Y EXTERNA	1	11,5	\$ 1.350.000	\$ 15.525.000	1	6	\$ 1.200.000	\$ 7.200.000	1	6	\$ 1.350.000	\$ 8.100.000
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CORRESPONDENCIA INTERNA	1	11,5	\$ 1.243.000	\$ 14.273.500	1	6	\$ 1.100.000	\$ 6.600.000	1	6	\$ 1.243.000	\$ 7.438.000
192	COSTOS	1	11,5	\$ 2.625.000	\$ 30.287.500	1	6	\$ 2.500.000	\$ 15.000.000	1	6	\$ 2.625.000	\$ 15.750.000
192	LIDER SUBPROCESO COSTOS	1	11,5	\$ 3.300.000	\$ 37.950.000	1	6	\$ 3.300.000	\$ 19.800.000	1	6	\$ 3.300.000	\$ 19.800.000
192	COMPRAS Y ADQUISICIONES	1	11,5	\$ 1.500.000	\$ 17.250.000	0	0	\$ -	\$ -	0	0	\$ -	\$ -
192	LIDER SUBPROCESO COMPRAS Y ADQUISICIONES	1</											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES
AÑO 2020

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS

Table with columns: CANTIDAD HORAS MES, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD REQUERIDA, VALOR MENSUAL, VALOR ANUAL, PROYECCION ANUAL, CANTIDAD REQUERIDA, CANTIDAD DE MESES, VALOR MENSUAL, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD REQUERIDA, CANTIDAD DE MESES, VALOR MENSUAL, VALOR PROYECCION ANUAL.

TOTAL RUBRO REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - ADMINISTRATIVOS \$ 3.933.500,473 \$ 3.811.932,398 \$ 1.983.607,540

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR MENSUAL, VARIACION CANTIDAD REQUERIDA.

RUBRO: GASTOS GENERALES ADQUISICION DE BIENES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL.

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows include items like HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA, KIT REPARACION INYECTORES, MOTOR DE ARRANQUE, etc.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows correspond to the items in the main table, showing percentage changes.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows correspond to the items in the main table, showing absolute value changes.

Handwritten mark

Handwritten signatures and marks



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL)

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Main procurement table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Includes sub-totals for vehicle parts and ironmongery.

Summary table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage changes for various categories.

Summary table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute value changes for various categories.

Handwritten mark

Handwritten signature



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL).

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD, and corresponding values for each row.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL, and corresponding values for each row.

Handwritten mark

Handwritten signatures and marks



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL).

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO COMIENZO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL).

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD ANUAL.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL.

du

Handwritten signatures and initials.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Main procurement table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, AÑO 2020, AÑO 2019, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL. Includes sub-totals for ferreteria and electrical materials.

Summary table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage changes for various items.

Summary table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute value changes for various items.

Go

Handwritten signature and initials



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL).

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD, and corresponding values for each row.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL, and corresponding values for each row.

al

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Main procurement table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Includes sub-totals for electrical material and medical equipment.

Summary table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage changes for various items.

Summary table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute value changes for various items.

re

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIALES TELA Y ROPERIA		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICLORO, 144 HILOS, COLOR BLANCO, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.502/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/0000	4.000	\$ 10.051	\$ 40.202.960	6.274	\$ 9.758	\$ 61.223.049
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICLORO, 144 HILOS, COLOR AZUL, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.502/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/77525	799	\$ 13.605	\$ 10.870.611	1.225	\$ 13.209	\$ 16.181.025
UNIDAD	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODÓN, ANTICLORO, 144 HILOS, COLOR AZUL, MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4.502/YD2-152 GR/M2, REFERENCIA C/75320	400	\$ 13.605	\$ 5.442.108	675	\$ 13.209	\$ 8.916.075
UNIDAD	TELA LEGNA	0			1.739	\$ 11.662	\$ 20.280.218
UNIDAD	COLCHONES PARA LA SEDE CENTRAL Y PUESTOS DE SALUD	0			30	\$ 392.569	\$ 11.777.073
UNIDAD	SOBRECAMA NEVADA, COMPOSICION 100% ALGODON, ANTICLORO, COLOR BLANCO. MEDIDAS: ANCHO 1.60 X LARGO 2.30	925	\$ 36.639	\$ 33.891.190	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	COBUJA CORAL, COMPOSICION 100% POLIESTER, ANTICLORO, AZUL TURQUEZA. MEDIDAS: ANCHO 1.60 X LARGO 2.30	926	\$ 52.099	\$ 48.243.484	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL MATERIALES TELA Y ROPERIA				\$ 138.643.860			\$ 114.603.680

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-34,3%	3,0%	-36,2%
-32,8%	3,0%	-34,8%
-39,0%	3,0%	-40,7%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
21,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 21.020.089	\$ 293	-2.274
-\$ 5.310.414	\$ 396	-426
-\$ 3.473.967	\$ 396	-275
-\$ 20.280.218	-\$ 11.662	-1.739
-\$ 11.777.073	-\$ 392.569	-30
\$ 33.891.190	\$ 36.639	925
\$ 48.243.484	\$ 52.099	926
\$ 24.040.180		

RUBRO: MATERIALES-OTROS		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	COMPRA DE DOTACION (PAPELERAS, CARROS DE TRANSPORTE Y OTROS)	0	\$ -	\$ -	1	\$ 5.480.028	\$ 5.480.028
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR Y CARPA PARA PLATÓN DE VEHICULO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000
SUB-TOTAL RUBRO MATERIALES-OTROS				\$ -			\$ 6.880.028

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 5.480.028	-\$ 5.480.028	-1
-\$ 1.400.000	-\$ 1.400.000	-1
\$ 6.880.028		

RUBRO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
GALON	GASOLINA	12	\$ 13.431.654	\$ 161.179.852	12	\$ 13.040.441	\$ 156.485.293
GALON	ACPM	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
GALON	GAS LIQUIDO	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				\$ 161.179.852			\$ 156.485.293

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO DE EJECUCION
3,0%	3,0%	0,0%
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
3,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4.694.559	\$ 391.213	0
\$ -	\$ -	0
\$ -	\$ -	0
\$ 4.694.559		

RUBRO: SALUD OCUPACIONAL		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	SILLA GIRATORIA: RUEDAS FABRICADAS 100% EN NYLON DE ALTA RESISTENCIA, CON DOBLE PISTA DE 50 MM. BASE DE 5 PUNTAS EN ALUMINIO POLICHADO. SISTEMA DE ELEVACION NEUMATICA, TAPIZADO EN CUERO SINTETICO BASE Y CUERPO EN ESTRUCTURA METALICA CON ACABADO EN CROMO	5	\$ 479.249	\$ 2.396.244	5	\$ 465.290	\$ 2.326.450
UNIDAD	SILLA ERGONOMICA ACABADO EN MATERIAL SINTETICO, ASIENTO EN ESPUMA LAMINADA CON BORDES REDONDEADAS, ESPALDA EN ESPUMA LAMINADA DENSIDAD 30 CM, CARCASAS ASIENTO Y ESPALDA ALTA IMPORTADAS, MECANISMO CONTACTO PERMANENTE QUE PERMITE GRADUAR LA INCLINACION DE LA ESPALDA DE 88 A 110 GRADOS, UNA PALANCA SISTEMA GRADIX QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DE LA ESPALDA Y LA PROFUNDIDAD DEL ASIENTO, SOPORTE LUMBAR DEMARCADO, COLUMNA NEUMATICA, BASE EN NYLON 5 ASPAS, RODACHINAS RUEDA A PRESION	100	\$ 328.222	\$ 32.822.224	103	\$ 323.601	\$ 33.330.950
UNIDAD	BUTACO CAJERO ACABADO MATERIAL SINTETICO, CARCAZAS ASIENTO Y ESPALDA BAJA EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COLUMNA NEUMATICA CON ARO DESCANZAPIES EN NYLON MECANISMO DE CONTACTO PERMANENTE, SIN BRAZOS, BASE Y RODACHINAS O DESLIZADORES EN NYLON.	3	\$ 383.178	\$ 1.149.535	3	\$ 372.018	\$ 1.116.053
UNIDAD	BUTACO CAJERO ACABADO EN PAÑO O MATERIAL SINTETICO COLOR A ELEJIR, CARCAZAS ASIENTO Y ESPALDA BAJA EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COLUMNA NEUMATICA CON ARO DESCANZAPIES EN NYLON MECANISMO DE CONTACTO PERMANENTE, SIN BRAZOS, BASE Y RODACHINAS O DESLIZADORES EN NYLON. CON PAR DE BRAZOS FIJOS EN POLIPROPILENO DE ALTO	2	\$ 442.024	\$ 884.048	2	\$ 429.150	\$ 858.299
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL				\$ 37.252.051			\$ 37.631.753
CAJA MENOR		11	\$ 426.420	\$ 4.690.620	11	\$ 414.000	\$ 2.347.347
TOTAL RUBRO CAJA MENOR				\$ 4.690.620			\$ 2.347.347
IMPREVISTOS				\$ -	1	\$ 741.939	\$ 741.939
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL				\$ 41.942.671			\$ 40.721.040

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3,0%	3,0%	0,0%
-1,5%	1,4%	-2,9%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
-1,0%		
99,8%	3,0%	0,0%
99,8%		
-100,0%	-100,0%	-100,0%
3,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 69.794	\$ 13.959	0
-\$ 508.726	\$ 4.621	-3
\$ 33.482	\$ 11.161	0
\$ 25.749	\$ 12.874	0
-\$ 379.702		
\$ 2.343.273	\$ 12.420	0
\$ 2.343.273		
-\$ 741.939	-\$ 741.939	-1
\$ 1.221.631		

RUBRO: ADQUISICION DE SERVICIOS		AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
MANO DE OBRA INSTALACION REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION							
UNIDAD	AMBULANCIAS DIMAX QDR 748 - QDR 750 DIESEL						
UNIDAD	ABRAZADERA CON CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 45.147	\$ -	0	\$ 43.832	\$ -
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON	1	\$ 475.172	\$ 475.172	1	\$ 461.332	\$ 461.332
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	2	\$ 411.331	\$ 822.662	2	\$ 399.351	\$ 798.701
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	2	\$ 141.085	\$ 282.171	2	\$ 136.976	\$ 273.952
UNIDAD	ALINEACION	2	\$ 67.156	\$ 134.312	2	\$ 65.200	\$ 130.400
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$ 33.860	\$ -	0	\$ 32.874	\$ -

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
# DIV/0	3,0%	# DIV/0
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
# DIV/0	3,0%	# DIV/0

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	\$ 1.315	0
\$ 13.840	\$ 13.840	0
\$ 23.961	\$ 11.981	0
\$ 8.219	\$ 4.109	0
\$ 3.912	\$ 1.956	0
\$ -	\$ 986	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES			AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR BLANCO POLICROMIA	58.800	\$ 250	\$ 14.701.467	54.000	\$ 242	\$ 13.044.780	
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACIONES, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR BLANCO POLICROMIA	26.500	\$ 250	\$ 6.625.661	26.510	\$ 242	\$ 6.404.021	
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR ROJO	5.570	\$ 161	\$ 898.698	5.576	\$ 156	\$ 869.243	
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR ROJO	11.269	\$ 161	\$ 1.818.210	11.279	\$ 156	\$ 1.758.283	
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR VERDE LIMON	5.925	\$ 161	\$ 955.976	5.925	\$ 156	\$ 923.648	
SUB-TOTAL MANILLAS HOSPITALARIAS				\$ 25.000.000			\$ 23.000.000	
OTROS								
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 561.350	\$ 5.613.500	9	\$ 545.000	\$ 4.905.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 721.000	\$ 7.210.000	9	\$ 700.000	\$ 6.300.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR LA DIVULGACION WEB DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS	10	\$ 515.000	\$ 5.150.000	9	\$ 500.000	\$ 4.500.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA DIVULGAR EN UN PERIODICO LOCAL LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 618.000	\$ 6.180.000	9	\$ 600.000	\$ 5.400.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 1.030.000	\$ 10.300.000	9	\$ 1.000.000	\$ 9.000.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL DE LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 515.000	\$ 5.150.000	9	\$ 500.000	\$ 4.500.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN UN CANAL DE TELEVISION LOCAL LAS ACTIVIDADES, PROGRAMAS, PLANES, PROYECTOS Y POLITICAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 2.575.000	\$ 25.750.000	5	\$ 2.500.000	\$ 12.500.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADOR SOCIAL EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	5	\$ 3.173.481	\$ 15.867.406	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA	0	\$ -	\$ -	11	\$ 2.600.000	\$ 28.600.000	
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	7	\$ 2.970.000	\$ 20.790.000	
UNIDAD	IMPLEMENTAR ACCIONES PARA LA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO EN LA ADOLESCENCIA CAMPAÑA DE LA HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	1	\$ 14.530.210	\$ 14.530.210	1	\$ 14.107.000	\$ 14.107.000	
UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LA JORNADA DE MOVILIZACIÓN SOCIAL EN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO.0279-2019 SUSCRITO CON EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE FUSAGASUGA	1	\$ 6.768.703	\$ 6.768.703	1	\$ 2.830.000	\$ 2.830.000	
UNIDAD	APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS JORNADAS DE VACUNACIÓN A CARGO DE LA SUBGERENCIA COMUNITARIA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	12	\$ 570.324	\$ 6.843.893	12	\$ 241.917	\$ 2.903.000	
SUB-TOTAL OTROS				\$ 126.496.305			\$ 132.202.406	
CAJA MENOR		11	\$ 852.840	\$ 9.381.240	11	\$ 828.000	\$ 9.108.000	
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 9.381.240			\$ 9.108.000	
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES				\$ 230.877.545			\$ 224.152.956	

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
12,7%	3,5%	8,9%
3,5%	3,5%	0,0%
3,4%	3,5%	-0,1%
3,4%	3,5%	-0,1%
3,5%	3,5%	0,0%
8,7%		
14,4%	3,0%	11,1%
14,4%	3,0%	11,1%
14,4%	3,0%	11,1%
14,4%	3,0%	11,1%
14,4%	3,0%	11,1%
14,4%	3,0%	11,1%
106,0%	3,0%	100,0%
108,0%	4,0%	100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
3,0%	3,0%	0,0%
139,2%	139,2%	0,0%
135,8%	135,8%	0,0%
-4,3%		
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		
3,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 1.656.687	\$ 8	4.800
\$ 221.640	\$ 8	-10
\$ 29.455	\$ 5	-6
\$ 59.926	\$ 5	-10
\$ 32.328	\$ 5	0
\$ 2.000.000		
\$ 708.500	\$ 16.350	1
\$ 910.000	\$ 21.000	1
\$ 650.000	\$ 15.000	1
\$ 780.000	\$ 18.000	1
\$ 1.300.000	\$ 30.000	1
\$ 650.000	\$ 15.000	1
\$ 13.250.000	\$ 75.000	5
\$ 17.132.594	\$ 126.519	5
-\$ 28.600.000	-\$ 2.600.000	-11
-\$ 20.790.000	-\$ 2.970.000	-7
\$ 423.210	\$ 423.210	0
\$ 3.938.703	\$ 3.938.703	0
\$ 3.940.893	\$ 328.408	0
-\$ 5.706.101		
\$ 273.240	\$ 24.840	0
\$ 273.240		
\$ 6.724.589		

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES			AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
UNIDAD	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	12	\$ 4.196.684	\$ 50.360.202	12	\$ 4.074.450	\$ 48.893.400	
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				\$ 50.360.202			\$ 48.893.400	

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL GASTO MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 1.466.802	\$ 122.234	0
\$ 1.466.802		

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE			AÑO 2020			AÑO 2019		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
1	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	12	\$ 1.052.277	\$ 12.627.321	12	\$ 1.002.168	\$ 12.026.020	
TOTAL RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE				\$ 12.627.321			\$ 12.026.020	

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL GASTO MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
5,0%	5,0%	0,0%
5,0%		

VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS GASTO MENSUAL	VARIACION TIEMPO DE EJECUCION
\$ 601.301	\$ 50.108	0
\$ 601.301		

70

W

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR ANUAL, PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR ANUAL, PROYECCION ANUAL). Rows include items like PERNO DE BLOQUEO DISTAL, CLAVO DE RECONSTRUCCION TIBIA, and TAPON DE CIERRE.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows show percentage variations for various items.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows show absolute value variations for various items.

w

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows include various medical supplies like 'PERNO DE RECONSTRUCCION CANULADO' and 'CLAVO CEFALO-MEDULAR TROCANTERICO'.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows correspond to the items in the main table, showing percentage changes.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows correspond to the items in the main table, showing absolute value changes.

sw

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR ANUAL, PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows include items like CENTRAL SCREW TELESCOPICO/COLAPSABLE 10.5X90, PERNO DE BLOQUEO DISTAL DINAMICO 5.0X30T, and PLACA PARA HÚMERO PROXIMAL BLOQUEADA 3,5 MM 3 ORIFICIO L-102.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows correspond to the items in the main table, showing percentage changes.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows correspond to the items in the main table, showing absolute value changes.

W

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows include various medical supplies like 'TORNILLO CORTICAL ESTANDAR AUTO TERRAJIANTE 3.5X38 L/MM' and 'TORNILLO ANGULO VARIABLE SISTEMA 4.0 X 2.4X10T'.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows show percentage variations for different items, such as '#DIV/0!' and '3.0%'.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows show absolute value variations in pesos for various items, such as '\$ 175.000,000' and '\$ 1.003.342'.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Includes sub-totals for 'SUB-TOTAL PROVEEDOR 3' and 'TOTAL MATERIAL OSTEOSINTESIS DE ORTOPEdia'.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Lists percentage variations for various items.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute value variations for various items.

ll

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSINTEISIS DE ORTOPEDIA

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows list various orthopedic materials like BROCA OSTEOPOWER, HOJA DE SIERRA, FRESA TRONCOCONICA, etc.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows correspond to the items in the main table, showing percentage changes.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows show absolute value changes for each item.

Handwritten mark

Handwritten signatures and initials



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2020 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows list various medical supplies like matrices, membranes, and implants.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows show percentage variations for each item from the previous table.

Table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows show absolute value variations for each item.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

Main procurement table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO, VALOR PROYECCION ANUAL, ANO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO, VALOR PROYECCION ANUAL). Rows include various medical supplies like blood bank materials, diagnostic kits, and transfusion components.

Summary table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Rows show percentage variations for different categories.

Summary table with columns: VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL, VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Rows show monetary variations for different categories.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

RUBRO: ALIMENTACION		AÑO 2020			AÑO 2019			VARIACION			VARIACION EN PESOS		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD	VARIACION EN PESOS PROYECCION ANUAL	VARIACION EN PESOS VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
CAJA	AROMÁTICAS	288	\$ 1.545	\$ 444.960	288	\$ 1.500	\$ 432.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 12.960	\$ 45	0
CAJA X 10 UND	AROMÁTICAS / TWININGS	180	\$ 14.420	\$ 2.595.665	180	\$ 14.000	\$ 2.520.063	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 75.602	\$ 420	0
LIBRA	ARROZ	10.200	\$ 1.730	\$ 17.650.080	10.200	\$ 1.680	\$ 17.136.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 514.080	\$ 50	0
LIBRA	ARROZ PARA SOPA	300	\$ 1.339	\$ 401.700	300	\$ 1.300	\$ 390.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 11.700	\$ 39	0
LIBRA	ARVEJA VERDE SECA	600	\$ 1.648	\$ 988.800	600	\$ 1.600	\$ 960.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 28.800	\$ 48	0
LATA	ATUN EN ACEITE	576	\$ 3.399	\$ 1.941.024	576	\$ 3.300	\$ 1.898.880	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 42.144	\$ 72	0
LIBRA	AVENA HOJUELAS	480	\$ 3.399	\$ 1.631.594	480	\$ 3.300	\$ 1.584.072	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 47.522	\$ 99	0
PAQUETE X 180 GR	AVENA INSTANTÁNEA	180	\$ 3.296	\$ 593.280	180	\$ 3.200	\$ 576.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.280	\$ 96	0
BOLSA X 250 GR	AVENA MOLIDA	600	\$ 2.472	\$ 1.483.200	600	\$ 2.400	\$ 1.440.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 43.200	\$ 72	0
LIBRA	AZÚCAR BLANCO	9.000	\$ 1.956	\$ 17.608.365	9.000	\$ 1.900	\$ 17.095.500	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 512.865	\$ 57	0
BOLSA X 200 UND	AZÚCAR STICK PACK	118	\$ 515	\$ 60.770	120	\$ 500	\$ 60.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 770	\$ 15	-2
LIBRA	BREVAS	96	\$ 4.944	\$ 474.669	96	\$ 4.800	\$ 460.844	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.825	\$ 144	0
LONJA	BOCADILLO	120	\$ 2.163	\$ 259.560	120	\$ 2.100	\$ 252.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 7.560	\$ 63	0
LIBRA	CANELA EN ASTILLA	12	\$ 54.590	\$ 655.080	12	\$ 53.000	\$ 636.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 19.080	\$ 1.590	0
LIBRA	CAFÉ	1.200	\$ 9.270	\$ 11.124.000	1.200	\$ 9.000	\$ 10.800.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 324.000	\$ 270	0
FRASCO X 190 GRAMOS	CAFÉ UOFLUZADO CLASICO	0	\$ 30.900	\$ -	0	\$ 30.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 900	0
CAJA X 12 STICKS	CAFÉ UOFLUZADO CLASICO	84	\$ 7.622	\$ 640.283	84	\$ 7.400	\$ 621.634	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 18.649	\$ 222	0
LIBRA	CÉBADA PERLADA	300	\$ 1.957	\$ 587.233	300	\$ 1.900	\$ 570.129	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.104	\$ 57	0
LIBRA	CHOCOLATE	180	\$ 5.665	\$ 1.019.700	180	\$ 5.500	\$ 990.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 29.700	\$ 165	0
200 GR	CHOCOLATE DIETÉTICO	60	\$ 6.489	\$ 389.340	61	\$ 6.300	\$ 384.300	1,3%	3,0%	0,0%	\$ 5.040	\$ 420	-1
LIBRA	COCO DESHIDRATADO	12	\$ 14.420	\$ 173.044	12	\$ 14.000	\$ 168.000	3,0%	3,0%	-1,7%	\$ 5.044	\$ 255	0
LIBRA	COLOR	36	\$ 8.755	\$ 315.180	36	\$ 8.500	\$ 306.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 9.180	\$ 60	0
UNIDAD X 113 GR	COMPOTA	288	\$ 2.060	\$ 593.280	288	\$ 2.000	\$ 576.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.280	\$ 60	0
LATA X 295 GR	CREMA DE LECHE	120	\$ 7.004	\$ 840.480	120	\$ 6.800	\$ 816.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 24.480	\$ 204	0
PAQUETE X 100 UND	CUCHARITA	120	\$ 3.605	\$ 432.574	120	\$ 3.500	\$ 420.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 12.574	\$ 105	0
PAQUETE X 100 UND	CUCHARA SOPERA	1.200	\$ 5.150	\$ 6.180.000	1.200	\$ 5.000	\$ 6.000.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 180.000	\$ 150	0
PAQUETE X 130 UND	CUCHILLO	60	\$ 5.150	\$ 309.000	60	\$ 5.000	\$ 300.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 9.000	\$ 150	0
LIBRA	CUCHUCO DE MAÍZ	300	\$ 1.957	\$ 587.100	300	\$ 1.900	\$ 570.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.100	\$ 57	0
LIBRA	CUCHUCO DE TRIGO	300	\$ 2.060	\$ 618.000	300	\$ 2.000	\$ 600.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 18.000	\$ 60	0
FRASCO X 1/2 LITRO	ESCENCIAS	24	\$ 11.845	\$ 284.284	24	\$ 11.500	\$ 276.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.284	\$ 345	0
PAQUETE	FESTIVAL SURTIDA	300	\$ 6.489	\$ 1.946.700	300	\$ 6.300	\$ 1.890.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 56.700	\$ 189	0
CAJA X 11.45 GRAMOS	FOSFOROS	0	\$ 1.441	\$ -	0	\$ 1.399	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 42	0
CAJITA	FLAN	216	\$ 2.369	\$ 511.764	216	\$ 2.300	\$ 496.858	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 14.906	\$ 69	0
LIBRA	FRIJOL	300	\$ 4.944	\$ 1.483.200	300	\$ 4.800	\$ 1.440.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 43.200	\$ 144	0
PAQUETE	GALLETAS TIPO LECHE	180	\$ 4.120	\$ 741.600	180	\$ 4.000	\$ 720.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 21.600	\$ 120	0
PAQUETE	GALLETAS TIPO WAFER	180	\$ 5.562	\$ 1.001.201	180	\$ 5.400	\$ 972.040	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 29.161	\$ 162	0
LIBRA	GARBANZO	300	\$ 2.987	\$ 896.100	300	\$ 2.900	\$ 870.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 26.100	\$ 87	0
PAQUETE X500 GR	GRANOLA	120	\$ 8.345	\$ 1.001.160	120	\$ 8.100	\$ 972.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 29.160	\$ 243	0
CAJA	GELATINA DIETETICA	120	\$ 2.472	\$ 296.640	120	\$ 2.400	\$ 288.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.640	\$ 72	0
PAQUETE X 826 GR	GELATINA	180	\$ 13.184	\$ 2.373.120	180	\$ 12.800	\$ 2.304.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 69.120	\$ 384	0
LIBRA	HARINA DE TRIGO	600	\$ 1.648	\$ 988.800	600	\$ 1.600	\$ 960.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 28.800	\$ 48	0
LIBRA	HARINA DE PLATANO	300	\$ 5.614	\$ 1.684.112	300	\$ 5.450	\$ 1.635.060	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 49.052	\$ 164	0
LIBRA	HARINA PRECOCCIDA	300	\$ 2.163	\$ 1.297.800	300	\$ 2.100	\$ 1.260.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 37.800	\$ 63	0
CAJITA X 203 ML	JUGOS TETRA DE SABORES	3.600	\$ 1.339	\$ 4.822.180	3.600	\$ 1.300	\$ 4.681.728	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 140.452	\$ 39	0
LATA X 400 GR	LECHE CONDENSADA	120	\$ 8.034	\$ 964.080	120	\$ 7.800	\$ 936.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 28.080	\$ 234	0
LIBRA	LENTEJA	300	\$ 3.296	\$ 988.800	300	\$ 3.200	\$ 960.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 28.800	\$ 96	0
LIBRA	MAÍZ TRILLADO	300	\$ 1.854	\$ 556.200	300	\$ 1.800	\$ 540.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 16.200	\$ 54	0
CAJA X 720 GR	MAIZENA	36	\$ 14.935	\$ 537.660	36	\$ 14.500	\$ 522.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 15.660	\$ 45	0
DISPLAY X 18 UND	MAIZENA DE SABORES	24	\$ 19.467	\$ 467.198	24	\$ 18.900	\$ 453.960	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.608	\$ 567	0
LIBRA	MANI	12	\$ 7.313	\$ 87.750	12	\$ 7.100	\$ 85.194	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 2.556	\$ 213	0
LIBRA	MARGARINA	480	\$ 6.077	\$ 2.916.960	480	\$ 5.900	\$ 2.832.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 84.960	\$ 177	0
DISPLAY	MAYONESA	36	\$ 12.566	\$ 452.376	36	\$ 12.200	\$ 439.200	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.176	\$ 366	0
PAQUETE	MEZCLADORES	120	\$ 1.750	\$ 210.059	120	\$ 1.700	\$ 203.941	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.118	\$ 51	0
DISPLAY X 900 GR	MEZCLA EN POLVO ACHOCOLATADA	24	\$ 17.097	\$ 410.340	24	\$ 16.600	\$ 398.388	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 11.952	\$ 498	0
UNIDAD X 900 GR	PANELA	180	\$ 3.914	\$ 704.520	180	\$ 3.800	\$ 684.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 20.520	\$ 114	0
ROLLO X 300 METROS	PAPEL ALUMINIO	12	\$ 90.228	\$ 1.082.736	12	\$ 87.600	\$ 1.051.200	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 31.536	\$ 2.628	0
ROLLO X 600 METROS	PAPEL VINIPEL	0	\$ 46.350	\$ -	0	\$ 45.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.350	0
PAQUETE X 180 UND	PALILLOS	288	\$ 1.133	\$ 327.864	288	\$ 1.100	\$ 316.800	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 11.064	\$ 33	0
PAQUETE X 250 GR	PASTA CONCHAS	288	\$ 2.060	\$ 593.354	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.282	\$ 60	0
PAQUETE X 250 GR	PASTA FIDEOS	288	\$ 2.060	\$ 593.354	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.282	\$ 60	0
PAQUETE X 250 GR	PASTA MACARRÓN	288	\$ 2.060	\$ 593.354	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 17.282	\$ 60	0
PAQUETE X 250 GR	PASTA SPAGUETTI	576	\$ 2.060	\$ 1.188.708	576	\$ 2.000	\$ 1.152.144	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 36.564	\$ 60	0
PAQUETE	PLATO ICOPOR 18 CM	1.440	\$ 2.761	\$ 3.975.504	1.440	\$ 2.700	\$ 3.888.158	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 87.346	\$ 81	0
PAQUETE	PLATO ICOPOR 20 CM	2.880	\$ 2.987	\$ 8.602.648	2.880	\$ 2.900	\$ 8.352.086	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 250.562	\$ 87	0
PAQUETE	PLATO HONDO ICOPOR 25 CM	2.880	\$ 3.296	\$ 9.492.480	2.880	\$ 3.200	\$ 9.216.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 276.480	\$ 96	0
UNIDAD X 80 GR	POLVO DE HORNEAR	60	\$ 5.253	\$ 304.680	60	\$ 5.100	\$ 306.020	-0,4%	3,0%	-3,3%	\$ 1.326	\$ 153	-2
PAQUETE X 1000 GR	SALSA BBQ	0	\$ 5.253	\$ -	0	\$ 5.100	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 168	0
LITRO	SALSA DE CÍRUELA	0	\$ 9.270	\$ -	0	\$ 9.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 270	0
FRASCO	SALSA NEGRA	45	\$ 3.708	\$ 166.848	48	\$ 3.600	\$ 172.788	-3,4%	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 108	0
PAQUETE X 1000 GR	SALSA DE TOMATE	24	\$ 10.815	\$ 259.560	24	\$ 10.500	\$ 252.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 7.560	\$ 315	-3
KILO	SAL REFINADA	360	\$ 1.339	\$ 482.040	360	\$ 1.300	\$ 468.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 14.040	\$ 39	0
PAQUETE	GALLETA INTEGRAL X 9 UN	288	\$ 4.223	\$ 1.215.224	288	\$ 4.100	\$ 1.188.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 27.224	\$ 123	0
PAQUETE	GALLETA SALTIN X 9 UN	1.152	\$ 4.223	\$ 4.864.896	1.152	\$ 4.100	\$ 4.723.200	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 141.696	\$ 123	0
UNIDAD X 266 GR	MEZCLA POLVO PARA PREPARAR TE FRIO	144	\$ 7.725	\$ 1.112.400	144	\$ 7.500	\$ 1.080.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 32.400	\$ 225	0
CAJA X 26 BOLSAS	TE	120	\$ 5.665	\$ 679.800	120	\$ 5.500	\$ 660.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 19.800	\$ 165	0
PAQUETE	TEMEDOR	120	\$ 4.738	\$ 568.560	120	\$ 4.600	\$ 552.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 16.560	\$ 13	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2020 CON VARIACIONES

224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1.793.763.521
22401	CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA	928.382.766
2240101	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.783-2017 PUESTO DE SALUD LA AGUAOITA Y CHINAUTA	\$ 2.371
2240103	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ. CON DESTINO A REMODELACI&N Y ADECUACI&N DEL PUESTO DE SALUD EL OBRERO	\$ 2.369.635
2240104	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACI&N Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ. CON DESTINO A REMODELACI&N Y ADECUACI&N DEL PUESTO DE SALUD LA TRINIDAD	\$ 2.775.490
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA DOTACI&N Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ. CON DESTINO A LA CONSTR&UCCI&N DEL CENTRO DE ATENCI&N PRIMARIA	\$ 615.040
2240107	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA	\$ 10.268.999
2240111	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO NO.646-2018 COADYUVAR FINANCIERAMENTE A LA ESE, PARA LA ADECUACI&N Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO	\$ 200.000.000
2240112	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 675-2018 - AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTO DE CENTRAL DE URGENCIAS	\$ 712.351.231
22402	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIR&RGICO	\$ 4.288.300
2240204	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON LA SSC, PARA APALANCAR LA ADQUISICI&N DE EQUIPOS BIOM&DICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACI&N DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE	\$ 4.288.300
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 861.092.455
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON LA SSC, PARA APALANCAR LA ADQUISICI&N DE EQUIPOS BIOM&DICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACI&N DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE	\$ 857.383.073
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA DOTACI&N Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	\$ 900.000
2240903	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA LA INVERSIÓN EN LA DOTACI&N Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ. CON DESTINO A DOTACI&N & DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ	\$ 102.327
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.002-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA DOTACI&N DEL PUESTO DE SALUD PASCA	\$ 2.707.055

JOHN CASTILLO MARTINEZ
 GERENTE

RODIER MARTIN FIERRO
 PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA

SAUL PARRA GARCIA
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Sandra Mireya Pachón Micán (Lider Compras y Adquisiciones)
 Revisó: Revisó: Sr. Andrés Velandía Páez (Apoyo Administrativo Presupuestal)
 Revisó: Dr. Enrique Baquero (Contador)